Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 504.082.473

Página 1 de 7

EDITALDEINTIMAÇÃODEEVENTUAISTERCEIROSINTERESSADOS

Prazo do Edital de 48 (quarenta e oito) HORAS.

PETIÇÃO - INCINERAÇÃO/DOAÇÃO DE APREENSÕES Nº 2013.7533-3

Referente doação e incineração/destruição apreensões - Terceira Vara Criminal de Maringá.

O Doutor JOAQUIM PEREIRA ALVES, Meritíssimo Juiz de Direito da Terceira Vara
Criminal desta cidade de Comarca de Maringá, Estado do Paraná, na forma da Lei,

FAZ SABER a todos quanto o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem e,
especialmente, a eventuais terceiros interessados nos itens relacionados adiante, apreendidos
em feitos arquivados e/ou julgados por este Juízo criminal, comprovadamente legitimados para
tanto, que decorrido o prazo deste edital, de 48 (quarenta e oito) horas, sem manifestação, as
apreensões serão incineradas e/ou doadas a entidade(s) de cunho social desta comarca, na forma
preconizada pelas normas da Corregedoria-Geral da Justiça do Estado.

Abaixo, relação de objetos apreendidos em feitos findos, para incineração / doação a
entidade beneficente (C.N., 60.20.18, 6.20.21.3, 6.20.21.4 e 6.20.21.5), separados conforme
utilidade/prestabilidade ou não.

Número dos autos/Nome do réu Descrição da apreensão
2007.2212-3 - André Marcelo de Lima e
outros

02 celulares marca nokia, 01 celular marca
LG e 01 celular marca Siemens

2012.4786-9 - Ricardo Rezende 01 facão com cabo de madeira, lamina de
aproximadamente 33 cm, sem marca ou
numeração aparente

2012.7829-2 - Grauciano Luiz de Souza 01 balança de precisão, marca Profield,
prata; 01 aparelho de telefone celular,
marca Mobile, modelo Q8, braco e rosa,
IMEI 1: 355031004613937, IMEI 2:
355031004613945;

2011.5947-4 - Fabio Cassiano dos Santos e
Mayara Costa Paula

1 cel IMEIS-SIM 1-357110012630162
e SIM 2-358387033989723; 1 balança
de precisão; 1 tesoura; 1cel LG-C300,

Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 504.082.473

Página 2 de 7

preto c/detalhes vermelhos, IMEI
358348-04-189535-1 c/bateria e c/chip TIM
89550440000196955799i211 e 1 chip da TIM
8955044060506362a211

2013.4939-1 - Iago Rodrigo Pereira Ferreira 1 cel MOTOROLA, rosa e branco,
c/chip TIM IMEIs 358327033438776
e 35832703348784; 1cel BLU,
preto, c/2 chips TIM IMEIs
353907054526669,353907054648661 e
353907054770663

2013.10140-7 - Jefferson Alan Moreira
Yoshida

1 cel BLU, preto, c/fone de ouvido, em
mal estado, c/chip TIM 8955 0440 4035
9682 B211, IMEI 1: 358751048568799 e 2:
358751048771238; 1 corrente cor prata; 4
pulseiras cor prata

2013.6482-0 - Diego Henrique da Silva
Olivares

01 fone de ouvido, cor branca, SAMSUNG;
01 cel SAMSUNG, cores branco e prata;
01 celular SAMSUNG, cor rpeto; 02
carregadores de celular SAMSUNG, pretos

2012.1905-9 - Jean Carlos das Neves e outro 1 cel POWERPACK, cor branca, c/câmera
(apreendido c/JEAN); 1 cel NOKIA, cor azul,
modelo C3-00 (apreendido com RAFAEL)

2013.4302-4 - Lucas Chagas Rosa RETIRADO POR MARCELO -
DESTRUIDO

2012.8828-0 - Alisson Michel Crepaldi PRATO - um prato de cor transparente da
marca Brasil, de tamanho médio; FACA -
faca de cozinha da marca tramontina, cabo de
madeira, lâmina de inox

2012.5440-7 - Salmo Menezes 01 celular marca E71TV, cor lilás, com 03
IMEIS 357111051025785, 358387039580344
e 358311015517146, com três chips, sendo
um da VIVO e dois da CLARO

2009.5410-0 - Fernando Gomes de Freitas e
outros

01 chip da operadora TIM / 01 carregador de
apa. celular, marca LG.

2012.3642-5 - Celso Rogério de Barros 01 faca, sem marca aparente, cor prata,
medindo aproximadamente 20 cm de lamina,
com cabo aparentemente de aluminio

2013.8372-7 - Sérgio Batista Ckiossi 01 canivete marca chalmex, com lamina 9cm
2010.2019-3 - Sidnei Segura dos Santos e
outro

1alicate, médio, c/cabo de cor amarela,
s/marca; 3chaves de fenda, sendo
2 c/cabo amarelo e 1 c/cabo verde;

Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 504.082.473

Página 3 de 7

1 toca-cd automotivo, PIONNER,
mod. DEH-P4980MP, n. de série
GBPB0033969BR; 1CRV n. 8095851173, do
VW/Saveiro, em nome de Rosangela Mendes
da Silva; 03 controles remotos da MArca
Pionner, modelos CXC3173, CXC9268 e
CXC9113

2013.10263-2 - Isaque Gomes Lima 02 (dois) celulares, sendo um SAMSUNG cor
vermelha IMEI a: 354533051996934 e IMEI
b: 354533052091438 e outro SAMSUNG cor
azul, IMEI A: 358688205781099 e IMEI B:
358688205781107

2011.3306-8 - A Identificar 01 facão de cozinha 07 polegadas; 02 tesouras
sem marca aparente; 01 faca de mesa cabo
branco; 04 lâminas Gilette, sendo 02 usadas e
02 na embalagem

2011.6087-1 - José Paixão de Brito e outro 1 balança de precisão da marca Diamond;
1 cel LG IMEI 355743040463172 e
355743040463164; 1 cel NOKIA IMEI
35878049840945 e final 952; C/José: 1 cel
LG IMEI 351867041942233; 1 cel LG IMEI
3516240335300770; 1 cel MOTOROLA
IMEI 354794010503255

2012.317-9 - Jefferson Rodrigo Tonet
Francisco

1cel MOTOROLA Nextel prata
IMEI000601069482910; 1cel NOKIA preto
IMEI354198032383956; 1cel NOKIA azul
354177034801561; 1cel NOKIA branco IMEI
358091/01/588326/4; 2rádios comunicadores;
1bal.de precisão POWERPACK mod.PW-480

2011.3164-2 - Antônio Barbosa e outros 1cel POWERPACK c/TV e WIFI preto e
prata p/3 chips IMEIs 357766037336737,
357766037397937 e 357766037459133
c/2bats e 1chip CLARO n. 89550 53248
00165 26492 AAC003 HLR 48; 1 cel
MOTOROLA preto e cinza, IMEI
352032042960838 c/carreg e 1bat e 1chip
TIM

2009.2837-0 - Marcia Aparecida Alves
Przybysz e outro

01 aparelho celular, Motorola, preto, com
chip TIM (chip destruído).

2012.1220-8 - Weslei dos Santos Quiozini 2rádios comunicadores (Walk Talk)
MOTOROLA; 1 cel ZTE cores preta e
azul, TIM; 1 carteira de couro, marrom,

Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 504.082.473

Página 4 de 7

s/marca; 1 manual OPERADOR DE
COMPUTADOR-(PREPARA-CURSOS
PROFISSIONALIZANTES) c/diversas
anotações e 1 folha de caderno avulsa
c/diversas anotações

2013.1084-3 - Jeferson Henrique de Souza
Nunes e outro

1 alicate de cor azul; 1 cel FOSTON, IMEI
355099025173124, cor preta; 1 chave de
fenda; 1 chave PHILIPS; 1 controle remoto
POWERPACK de cor preta; 1 controle
remoto POWERPACK de cor preta, modelo
DVTV-730B; 1 pen drive KINGSTON,
numeração CH051308

2013.4275-3 - Eder Fábio de Azevedo e outro 01 celular NOKIA, branco, com dois chips e
cartão de memória

2012.2479-6 - Gustavo Martins Rodrigues e
outro

1 celular NOKIA n.9807-0721, de cor preta; 1
celular NOKIA de cor pink, n. 44-9738-9377

2012.5669-8 - Adriano Aparecido de Souza e
outros

1 cel SAMSUNG preto c/detalhes em
vermelho, IMEI 358149043131617, c/1 chip
TIM; 1cel SAMSUNG prata e preto c/2IMEIS
35214505056415901 e 35214605056415701
c/chip CLARO(c/ Wivergton);1cel NOKIA
preto IMEI 3529970140067136 c/chipTIM
e 1cel LG preto IMEI 35410604065653700
c/1chip TIM(c/André);1cel LG branco IMEI
352986048234292 c/chipTIM

2013.8843-5 - Bruno Henrique Marangoni
Felix

01 corrente masculina de coloração prateada;
01 aparelho celular marca samsung, cor
preta, ce 168, com bateria, sem chip,
imei 3064100963, 356146/04/982250/6 e
356146/04/982250/8; 01 aparelho celular
marca nokia, de cor branca, ce 0434,
com bateria, chip da operadora tim 8955
0440 0002 4585 2066s211; duas correntes
masculinas de coloração prateada, sendo uma
com pingente em forma de cruz

2013.10355-8 - Diego Garcia Barboza 1 celular NOKIA, modelo 1600, c/chip TIM
(de Diego); 1 cel LG, modelo P920H, c/chip
TIM e cartão de memória (de Diego); 1 cel
BLU, modelo TANK, c/chip TIM e cartão de
memória (de Valdir)

Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 504.082.473

Página 5 de 7

2013.8001-9 - Paulo Miranda Calixto e outro 01 (uma) faca de cozinha com serra serrilhada
e cabo em massa plástica na cor azul; 01
cartão telefônico

2012.6856-4 - Anderson Ferreira Coelho 2 celulares SAMSUNG, com rádio FM,
ambos cor preta, um com IMEI 2691080953 e
outro com IMEI 603479 (com Geovane)

2012.7371-1 - Luiz Gustavo Loiola da Silva 07 pulseiras; 02 correntes de pescoço e 01
anel, todos em prata de bali; 04 aparelhos
celulares, sendo dois da marca samsung e dois
da marca nokia; 01 relogio da marca puma,
de pulso, masculino, pulseira de borracha; 01
carteiras em couro, masculina, usada

2012.5646-9 - Alcemir Antonio da Silva Lima
e outros

1carteira QUICKSILVER; 1canivete marca
JETOIL; 1cel MOTOROLA mod.CE0168
c/bateria e s/tampa, IMEI 354710047302803
c/2chips TIM n.8955044084257017B211 e
89550440000240074845I211; 1colírio marca
BLUMEN; 1controle de som automotivo
PIONNER; 1isqueiro; 1óculos de sol s/marca

2013.1281-1 - Sandro Aparecido Relque
Quinetti

08 (oito) desodorantes aerosol marca NIVEA

2012.2994-1 - Pedro Guilhermino de Oliveira 01 (uma) faca de serra de cozinha, sem marca
aparente e cabo em massa plástica na cor
verde

2011-6279-3 - Luis Carlos Claudino
Gonçalves

01 faca de cozinha, marca Napoli, cabo de
madeira, com lâmina de 10 polegadas

2013.719-2 - Walter Nogueira Palma 01 (uma) barra de ferro e 03 (três) cadeados
2010.6257-0 - Vander Cássio Marangoni 01 faca serrilhada de mesa cabo branco marca

tramontina
2011.4509-0 - Rodrigo Lopes Fernandes 01 celular nokia, número de identificação

1069-07-0563, de cor preta, imei
356403/02/137963/7

2011.7104-0 - A Apurar 1 blusa preta, cortada na parte da frente; 1
bermuda na cor azul em malha

2012.726-3 - Alessandro Lopes da Silva e
outro

01 aparelho de celular marca e71, cor rosa,
com bateria, chip da operadora tim e claro,
danificado, com cartão de memoria 1gb.

2010.1428-2 - Gleice Caroline Siqueira 01 aparelho de celular marca nokia preto; 01
aparelho de celular motorola 570; 01 aparelho
de celular blackberry

Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 504.082.473

Página 6 de 7

2011.2737-8 - Amarildo Miloch Filho e
outros

01 máquina fotográfica, marca SAITEC, na
cor alaranjada e 01 carregador de celular,
marca LITHIUM, numeração 0911324

2013.6297-5 - Evandro dos Santos Oliveira e
outros

1 celular SAMSUNG, c/bateria, modelo
GT, s/chip; 1 celular HUAWEI, c/ chip,
c/cartão de memória, s/tampa; 1 celular
s/marca aparente, c/bateria, s/chio e c/cartão
de memória; 2 pen drives, um PHILIPS e
outro SANDISK

2012.6479-8 - Luiz Carlos Pires 01 faca de cozinha da marca TRAMONTINA,
cabo plástico bege

2013.7596-1 - Vanderlei Dias dos Santos 01 APARELHO DE CELULAR MARCA
LG, IMEI 358193-04-063115-3; 01 CHAVE
DE FENDA SEM CABO; 01 ALICATE

2013.4685-6 - Rogério de Oliveira 01 (um) celular cor de rosa, com chip e
bateria e IMEI 356991/04/476045/2

2011.6938-0 - Luciano Santos de Carvalho 01 pochete de cor preta, em tecido tipo nylon,
marca XS-SPORT

7263-26.2014 - Roger Kester Pereira da Silva 1 celular BLU cor preta; 01 chip TIM; 01
cartão de memória (DESTRUIÇÃO)

2013.1362-1 - Luis Carlos Barreto da Silva e
outros

01 (um) celular SAMSUNG, preto,
IMEI 1- 3542390501292/18, IMEI
2 - 35424005012921/6, com dois
chips TIM; 01 (um) celular LG, rpeto,
IMEI 25850404180857-6, IMEI 2 -
35850404180858-4, com dois chips TIM

2011.6596-2 - Marcos Antonio de Paula 01 faca - marca TRAMONTINA, de cerra,
cabo plástico, cor verde, com lâmina medindo
aprox. 10 centímetros

2012.5363-0 - Edvania Garcia e outro 01 (uma) emablagem plástica em forma de
cubo (tipo Kinder Ovo)

2013.2349-0 - Dione José Lesiuk Braga 01 TELEFONE CELULAR, MARCA
NOKIA, MODELO N95, COR
PRETA/PRATA; 01 RELÓGIO MARCA
FERRARI, QUARTZ, COR PRATA e 01
(uma) pulseira prateada

2011.4706-9 - Paulo Sergio Isaias e outro 1 cachimbo artesanal próprio para consumo
de crack; 1 peruca com cabelos de
comprimento médio, cor castanho; 1 celular
NOKIA (veio sem o chip)

Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 504.082.473

Página 7 de 7

2013.10017-6 - Heber Henrique de Souza
Martins

01 (uma) barra de ferro, amarela, escrito
"CORREIO", c/aprox. 19cm; 01 (um) celular
NOKIA, preto, IMEI 358294/04/084720/1 e
358294/04/084721/9, c/bateria e chip OI nº
895531 4029 9172 18858

2011.2327-5 - A identificar 1 celular NOKIA, modelo C3, IMEI
355366/04/428237/0, com chip da TIM n.
8955 0440 0001 7520 1272 S211 e um cartão
de memória de 2Gb marca SANDISK

2010.6224-4 - Fabiane Aparecida Waldomiro
e outro

01 celular marca nokia imei
351889011157402; 01 celular motorola rosa
danificado, com numero de imei apagado
e bateria descarregada; 01 aparelho de
celular marca nokia, imei 011739000650150;
01 aparelho de celular sony ericson, imei
352047032747052; 05 pulseiras em prata de
bali femininas; 01 pulseira em prata bali

2012.5451-2 - Ryan Augusto dos Santos uma bolsa em nylon, pequena contendo a
inscrição UMBRO, onde estavam guardados
os pacotes de dinHEIRO; uma CRLV
9526403717 em nomes de Rosenir Helena
Vieira e uma CRLV 9178369318 em nome
de Ryan Augusto dos Santos (destruição dos
documentos).

Dado e passado nesta cidade e comarca de Maringá, Paraná, Foro Central, aos VINTE
E NOVE DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE DOIS MIL E QUINZE. Eu, __________,
escrivão, conferi e subscrevo.

JOAQUIM PEREIRA ALVES

Juiz de Direito

		2015-01-30T09:41:03-0200
	Paraná - Brasil
	Validade Legal